
-1- 

2026 年 1 月 20 日 

北日本医科学生オーケストラ卒業生各位 

 

北日本医科学生オーケストラ同窓会事務局長 

神尾崇（東京歯科大学 Trp・平成 11 年卒） 

 

 

第 34回北日本医科学生オーケストラ卒業生寄付・協賛のお願い 

 

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は同窓会運営に格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。早いもので北オケ創設から 34 回目の春に向けて、準備が進められてい

ます。時の流れも感じますし、北オケに命を吹き込んでくださった諸先輩方、そして、私共の後を脈々

と紡いでくれた後輩の皆さんに改めて感謝いたします。 

さて、早速ではございますが、北オケ同窓会では 2026 年 3 月予定の第 34 回北オケ運営・演奏

会への寄付金を募集いたします。今回は下記の要領で準備が進んでおります。 

 

 

第 34回北日本医科学生オーケストラフェスティバル 
https://kitaoke.com/ 

 

 合宿： 2026 年 3月 25 日(月)～3月 29 日(日) 

  宮城県/作並温泉 La 楽リゾートホテルグリーングリーン 

 

 演奏会：2026 年 3月 30 日(月) 

  やまぎん県民ホール大ホール https://yamagata-bunka.jp/ 

  開場 17 時 30 分開演 18 時 00 分 

入場無料 

 

 指揮： 鈴木織衛 

 

 プログラム： 悲劇的序曲/J.ブラームス 

   交響詩「ドン・ファン」/R.シュトラウス 

   交響曲第 5番嬰ハ短調/G.マーラー 

 

 主催：  北日本医科学生オーケストラ連盟 

 主管：  山形大学 

  



-2- 

昨今、運営予算の高騰から学生の参加費も上がっている状況で、卒業生の皆様のご支援をいただ

けましたら幸いです。また、ご開業の卒業生の皆様には、パンフレット広告を通してのご協賛も、合わ

せてのご案内となりますが、ご検討いただけましたら幸いです。 

ご寄付いただける場合は、下記の要領で入金をお願いいたします。寄付金は 1 口 1000 円からお

受けいたします。寄付金募集は、2026 年 2月末日を期限とさせていただきます。 

皆様のあたたかいご支援をお願いいたします。 

 

1．振込口座は下記へお願いいたします。恐れ入りますが手数料は入金者負担にてお願い致します。 

【ゆうちょ銀行からご入金の場合】 

銀行名:ゆうちょ銀行 口座記号:10650 口座種別:普通 口座番号:46016561 

   口座名義:キタニホンイカガクセイオーケストラレンメイ 

 

【他金融機関からご入金の場合】 

銀行名:ゆうちょ銀行 店名:〇六八(読みゼロロクハチ) 店番:068 

   金融種目:普通預金   口座番号:4601656 

   口座名義:キタニホンイカガクセイオーケストラレンメイ 

  ↑この口座で良いか確認して下さい 

 

上記の口座が参加者のエントリー費が振り込まれる口座と同じものになりますので、振込名義人

は、「OB又はOG+スペース+フルネーム」でご入力ください。 

 

2．入金されましたら、①氏名②卒業大学・年度・パート③連絡先（メールアドレス）④ご寄付いただい

た金額（口数）を、下記メールアドレスまでご一報ください。 

お預かりした寄付金の管理に重要になりますので、入金後、必ずご連絡をお願いいたします。 

北オケ実行委員会  kitaoke34.ymgt+obog@gmail.com 

   ↑このアドレスで良いか確認して下さい 

 

3．ご寄付いただいた方の名簿は、演奏会パンフレットに掲載いたします。また、実行委員会よりコンサ

ートにご招待いたしますので、改めて学生実行委員会よりご連絡いたします。 

 

近年、学生ひとりあたりの参加費が高騰し、運営に当たる主管校の苦労は察するところではありま

す。しかし、その背景として、高額なコンサートホールや合宿会場の利用などを疑問視する声は、卒業

生や学生自身からも挙がっております。学生のイベントですので、いうまでもなく運営の主役は現役

学生です。私たち同窓会としましては、適切な学生参加費で学生らしい北オケが運営できるよう、支

援してまいりたいと考えております。卒業生の皆様には、今後とも、厳しくも温かいご助言とともに、ご

支援をいただきたく、よろしくお願いいたします。 

  



-3- 

※尚、皆様にお願いです。北オケ同窓会についての連絡は、メールあるいは SNS を通して拡散いた

します。皆様から連絡の取れる北オケ卒業生がいらっしゃいましたら、この連絡を転送してください。

よろしくお願いいたします。 

 

※北オケ同窓会事務局より連絡が届いていない卒業生の方は、①氏名②卒業大学・年度・パート③

連絡先（メールアドレス）を明記のうえ、同窓会事務局長（神尾 HQJ02610@nifty.com）までご連

絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北日本医科学生オーケストラ同窓会（令和 8年 3月第 34回期）世話人会 

大友智（弘前 Trb 平成 6年卒） 

印南靖志（岩手医 Cl 平成 7年卒） 

稲川信(東海 Fg、Perc 平成 8年卒) 

仲野春樹(山形 Va平成 10 年卒) 

山川宗一郎(自治医 Tp 平成 10 年卒) 

田川暁大（山形 Vn 平成 10 年卒） 

神尾崇（東京歯 Tp 平成 11 年卒） 

林健太郎（筑波 Vn 平成 17 年卒） 

高佐顕之（自治医 Cl 平成 17 年卒） 

塩澤知之（筑波 Vn 平成 18 年卒） 

寺井琴美（札幌医平成 29 年卒） 

 

北日本医科学生オーケストラ同窓会（令和 8年 3月第 34回）学生幹事 

実行委員長木村有佑 

OBOG係大友海聖 


